Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042400166

166

Nº 78, quarta-feira, 24 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - PARA REGISTRO DE PREÇOS

Prestação de serviços de fiscalização com equipamentos de RASTREADOR para a frota do
Município de Encruzilhada - Bahia e dos veículos locados. Abertura das propostas:
07/05/2019 às 09:00h. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico
encruzilhada.ba.gov.br ou pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com

PABLO NOGUEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019
Repetição

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 07 de maio de 2019, às 10:00 horas, propostas devidamente lacradas para a R EG I S T R O
DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR (MESAS
E CADEIRAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ESPLANADA - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as
12:00 horas ou no Diário Oficial do Município.Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 23 de abril de 2019.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

P.A 068/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços com Contratação
de empresa para fornecimento de Livros Didáticos, a fim de atender às demandas da
Secretaria Municipal de Educação a fim de atender às necessidades dos alunos da rede
publica de ensino do Município. Abertura: às 08:00 horas do dia 06/05/2019 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410,
Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08hs às
12hs.

Euclides da Cunha-BA, 23 de abril de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 (SRP)

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
020/2019, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção, recuperação, readequação e revitalização das
áreas verdes municipal, incluídos praças, canteiros, parques, jardins, prédios públicos e vias
urbanas no município de Eunápolis-BA, serviços tais como: capina, roçada manual e
mecanizada, poda de árvores e arbustos, jardinagem, paisagismo, urbanismo, limpeza de
sarjetas, meio fio e canaletas, caiação e recuperação de guias e meio-fio. Tipo: Menor
Preço Global. Sessão de Abertura: 08 de Maio de 2019, às 09:00 horas, na sala de
licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120,
Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações dos outros atos
poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 17 de abril de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 19/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Fica remarcada a Licitação nº 19/2019 - Pregão Presencial nº 13/2019 - Objeto:
Aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino
de Feira de Santana, composto por camisas, bermudas, shorts-saia e calças para o ano
letivo de 2019. Tipo: Menor preço. Data: 10/05/2019 às 14h30. Informações no
Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana-BA, 23 de abril de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 31/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019

Fica remarcada a licitação nº 31/2019 - Pregão Eletrônico nº 25/2019 - Objeto:
Aquisição de mobiliário escolar para equipar e reequipar as Creches e Escolas da Rede
Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana. Tipo: Menor preço por Lote. Data:
09/05/2019 às 14h30. Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345.
Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 23 de abril de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
EXTRATO DO 2º TERMO DE SUPRESSÃO DO CONTRATO Nº 34-2019

EXTRATO - 2º TERMO ADITIVO M SUPRESSÃO: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GANDU.
CONTRATADA: VIDA VITORIA LTDA-ME. 2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR
CONTRATO Nº 034/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para executar as obras de pavimentação e drenagem em ruas na sede
deste município. PROCESSOS Nº 59553.000861/2018-11. PROCESSO ADM. Nº 128/18.
T.P Nº 005/2018. VALOR CONTRATUAL: 2.468.290,36. VALOR SUPRIMIDO 1º TERMO: R$
169.529,61; VALOR SUPRIMIDO 2º TERMO: R$ 38.184,17; VALOR GLOBAL FINAL: R$
2.260.576,68. Gandu-BA, 16 de Abril de 2019. Leonardo Barbosa Cardoso - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR LOTE SRP Nº 12/2019

O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 07/05/2019, às
9h30. Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.
Edital na Sede ou baixar no site guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário
Oficial: guaratinga.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR LOTE SRP Nº 13/2019

O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 07/05/2019, às
11h. Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA HOSPITAL MUN. JOANA
MOURA. Edital na Sede ou baixar no site guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais
atos-Diário Oficial: guaratinga.ba.gov.br.

Em 22 de abril de 2019.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24-2019-PP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar dos
estudantes da rede pública de ensino do município de Ibipitanga, para entrega de forma
parcelada, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. NOVA DATA:
30.04.2019 ás 08:30. Menor Preço Por Item. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 23 de abril de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019-CPL/FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais
torna público a homologação do processo licitatório TP nº 001/2019-CPL/FMS/BA e a
adjudicação do objeto à empresa vencedora: DG - MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇÕ ES
EIRELI-ME, com o valor total de R$ 98.411,37 (noventa e oito mil quatrocentos e onze reais
e trinta e sete centavos), por apresentar proposta com o menor preço global, referente ao
Processo nº 012/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada nos serviços
de engenharia civil para prestação de serviços na conclusão da construção e instalação de
duas Academias da Saúde, neste município, conforme Propostas NQ: 10556.1840001/13-
001 e 10556.1840001/13-007 do Ministério da Saúde. O processo licitatório encontra-se
com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Pref. Mun. de Ibotirama, torna
público o resultado de julgamento da habilitação ocorrida no dia 18 de abril de 2019 às
8:30h, referente ao processo de Chamamento Público nº 002/2019-CPL/FMS/BA, que tem
por objeto o credenciamento de estabelecimentos para prestação de serviços
especializados de confecção de próteses dentárias para atender a demanda do Centro de
Especialidades Odontológicas - CEO do município de Ibotirama-Ba. Fica Credenciada a
empresa habilitada: LABORATÓRIO DE PRÓTESE ROSSAFA LTDA, inscrita no CNPJ nº.:
08.766.562/0001-52, com o valor total estimado de R$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil
reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Sec. Mun. de Saúde,
estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2019

P.A: 042/2019, Tipo: MENOR GLOBAL, Objeto: Registro de preço para Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Instalação, Desinstalação, Manutenção Preventiva e
Corretiva de Aparelhos de Ar Condicionado com Fornecimento e Reposição de Peças,
Componentes e Acessórios, abertura: às 09:00 horas do dia 09/05/2019, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394, Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

Ipirá-BA, 23 de abril de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2019

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 023/2019,
para AQUISIÇÃO DE ETILÔMETRO BAFÔMETRO E DECIBELÍMETRO. Recebimento das
propostas até 09/05/2019 às 09:00h - Abertura das propostas 09/05/2019 às 09:15h. Início
da sessão de disputa de preços 09/05/2019 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 763987.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de abril de 2019.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2019

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 027/2019,
para AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO COM CARROCERIA, DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Recebimento das propostas até 09/05/2019 às 10:00hs - Abertura
das propostas 09/05/2019 às 10:15h. Início da sessão de disputa de preços 09/05/2019 às
10:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Licitação BB nº 764003. Informações no Deptº de Licitações ou através
do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de abril de 2019.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

Pregoeira Designada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-24T00:11:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial